
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Corrado ZANETTA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

                         N. 87 DEL 30/10/2020            
 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA ORDINANZA N. 86 DEL 29.10.2020 DI 
OBBLIGO BOLLITURA ACQUA DESTINATA AD USO ALIMENTARE PER LE UTENZE 
SERVITE DALL'ACQUEDOTTO DI ARONA           

 

 
 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 29/10/2020 perveniva una comunicazione dall’A.S.L. NO relativa ai risultati delle 
analisi effettuate, su campioni di acqua potabile prelevati, che non soddisfavano i requisiti minimi previsti dal 
D.Lgs 31/01 e smi. 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 86 del 29.10.2020 con cui è stato disposto, per le motivazioni sopra riportate, 
in via prudenziale e cautelativa, a tutte le utenze servite dall’acquedotto di Arona, di provvedere, per l’uso 

potabile ed alimentare, alla bollitura dell’acqua erogata dalla rete idrica; 

VISTA la comunicazione di ACQUA NOVARA VCO pervenuta in data 30.10.2020 – prot. 38399 – con la quale 
è stato comunicato che i risultati delle controanalisi eseguite nei diversi punti del sistema acquedottistico non 

hanno evidenziato nessuna anomalia soddisfando i requisiti minimi previsti; 

RILEVATO che è possibile procedere con provvedimento di revoca dell’ordinanza n. 86 del 29.10.2020; 

RICHIAMATO l’art. 50 del DLGS n. 267/2000, relativo alle competenze e ai poteri del Sindaco quale Autorità 
Locale in materia sanitaria;  

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la revoca della precedente 

Ordinanza n. 86 del 29.10.2020. 

 
   

DISPONE  
 

- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Arona;  

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa, secondo le modalità più celeri e previste dalla 

normativa a: 

 Acqua Novara Vco Spa 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Corrado ZANETTA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

AVVERTE  
 

Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al TAR Piemonte entro 60 

giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione e del 
presente provvedimento  
 
 

 
Responsabile del procedimento: Ing. Mauro Marchisio  
Responsabile dell’istruttoria: Dr.ssa Stefania Rusciano  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arona, li 30/10/2020 
 

     IL SINDACO 
                 MONTI FEDERICO 

         firmato digitalmente 

 
 


